Протокол

заседания Правления СНТ «Зодчий»

от 24 декабря 2011 г.

Присутствовали:    председателя  Правления СНТ «Зодчий»            Петров А.В.
члены Правления СНТ «Зодчий»:                       Балбеков С.Н.
                                                                                 Денисов В.С.
                                                                                 Лазарев И.В.
        комендант                                                       Быринова М.Н.
На заседании рассмотрены следующие вопросы:
1. Обсуждение решений Тосненского городского суда и Областного суда Ленинградской области г.Тосно по обжалованию постановления Органа надзорной деятельности г.Тосно.
2. Обсуждение статей проекта сметы на 2012год в связи с вновь открывшимися обстоятельствами по обеспечению требований суда и прокуратуры в отношении обеспечения требований пожарной безопасности садового товарищества.

3. Обсуждение  вопроса по отключению от электроснабжения участков, не оплачивающих взносы в товарищество, из которых производится выплата з/п работников товарищества, обеспечивающих бесперебойное энергоснабжение СНТ «Зодчий», также авансовые платежи по договору энергоснабжения, потери в сетях СНТ и общественное потребление электроэнергии.
4. Вопросы электрохозяйства товарищества

Обсуждение ремонта столбов, имеющих угрожающее отклонение.

Решение :
     По первому вопросу:

     Заложить в проект сметы и оплатить в 2012  году штрафы: 10 000 рублей и             70 000 рублей за нарушение норм пожарной безопасности СНТ «Зодчий».

По второму вопросу:
Добавить в проект сметы работы по предписаниям Органа надзорной деятельности и обеспечить товарищество противопожарными мероприятиями согласно утверждённого проекта, в том числе:
- Обеспечить товарищество разворотными площадками в тупиковых проездах по границе с СНТ «Родник»  с 1 по 8 линию.

- Обеспечить товарищество, согласно проекта, сквозными проездами  по 3 и 6 линиям или обеспечить водоёмы в зелёной зоне разворотными площадками.

- Обеспечить товарищество сквозным пожарным проездом около участка 322.

- Обеспечить товарищество разъездными площадками 4х15 метров в зеленой зоне СНТ между 1 и 2 дорогой.

- Обеспечить товарищество зданием с негорючими стенами площадью не менее 10 м2 для хранения мотопомпы и пожарного инвентаря.
Примечание ко второму вопросу :

Предварительный расчёт материалов и стоимости работ:

1.Приобретение водопропускных труб диаметром 520-730 см стоимость погонного метра 1000-1500 рублей-150 000рублей.

 2.Приобретение известняка от1400рублей за 1м3-200 000 рублей.

3. Приобретение дорнит плотность 400 гр/м2 -30 000рублей.

4. 2 пож.водоёма перепланировка, корчёвка  и площадки разворотные 300 000 рублей.

5. Здание с негорючими стенами для хранения мотопомпы и пож.инвентаря- 50 000рублей.

6. Сквозной проезд участок 322 –работа трактора и грузовика 2смены-26 000рублей.

7. Проведение работ по планировке разворотных площадок в тупиковых проездах

 8 смен-104 000рублей.

По третьему вопросу:

На основании решений Общих собраний, обесточить в январе 2012 года  участки садоводов, не оплативших взносы за 2011 год, из оплат которых производится выплата з/п работников товарищества, обучение, сдача экзаменов и з/п 2 мастеров-электриков, ответственных за электрохозяйство СНТ «Зодчий» и обеспечивающих бесперебойное энергоснабжение СНТ «Зодчий», а также авансовые платежи по договору энергоснабжения, оплата ремонтных работ на электросетях и внутренние потери в электросетях СНТ и иное  общественное потребление электроэнергии, согласно приборам учёта потреблённой электроэнергии.
По четвёртому  вопросу:

Решено по предложению  ответственного  за электрохозяйство СНТ  Денисова В.С. провести правку столбов и заложить сумму ремонтных работ в 6000 рублей на 1 столб.
Председатель  Правления СНТ «Зодчий»                                              Петров А.В.

Члены Правления СНТ «Зодчий»:                                                            Балбеков С.Н.

                                                                                 Денисов В.С.
                                                                                 Лазарев И.В.

        комендант                                                       Быринова М.Н.